Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 10 de janeiro de 2023 Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F7CAD02EFE071BC88578D5CCCB66657

terça-feira, 10 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-022-2023

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-021-2023.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MANUTENÇÃO E REPARO DE BOMBA SUBMERSA E QUADRO DE COMANDO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F7CAD02EFE071BC88578D5CCCB66657

terça-feira, 10 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-022-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0220301/2023

CONTRATO 022/2023

RESUMO DO OBJETO: Contratação com prestação de serviço e assessoramento e consultoria em gestão
de tecnologia da informação e suporte técnico remoto e presencial, (transparência pública e acesso à
informação), desenvolvimento e implantação e implementação da ouvidoria, desenvolvimento e
manutenção do web site através do endereço www.iraquara.ba.gov.br, promovendo o desenvolvimento
institucional do município, conforme necessidade da Sec. Mun. de Administração Faz. e Planejamento.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO:  GPM BAHIA LTDA

CPF/CNPJ: 40.278.233/0001-75

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01
Atividade: 2008
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários

VALOR: R$ 17.520,00 (Dezessete mil, quinhentos e vinte reais) global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 022/2023”

Ref. PROCESSO n.º 0220301/2023, DI-022-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: GPM BAHIA LTDA inscritos no CNPJ Nº: 40.278.233/0001-75 valor global de R$ 17.520,00
(Dezessete mil quinhentos e vinte reais). OBJETO: contratação com prestação de serviço e assessoramento e
consultoria em gestão de tecnologia da informação e suporte técnico remoto e presencial, (transparência pública e
acesso à informação), desenvolvimento e implantação e implementação da ouvidoria, desenvolvimento e manutenção
do web site através do endereço www.iraquara.ba.gov.br, promovendo o desenvolvimento institucional do município,
conforme necessidade da sec. mun. de administração faz. e planejamento. Tipo: prestação de serviço. PRAZO: até 31
de dezembro de 2023. Iraquara, 03 de janeiro 2023, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-023-2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 03 de janeiro de 2023.

____________________________
VINICIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4087476344615E888144618DB9655AB

terça-feira, 10 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 10 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-021-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0210301/2023

CONTRATO Nº 021/2023

RESUMO DO OBJETO: A contratação prestação de serviço de prestação de contas dos
programas SUAS e FEAS do fundo Municipal de Assistência social de Iraquara, conforme
orientação da mesma.

BASE LEGAL: Com base no art. 24, II, da lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores.

NOME DO CONTRATADO: RAMON TADEU DE OLIVEIRA LTDA

CPF/CNPJ: 21.674.902/0001-83

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.09.02
Atividade: 2031
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários

VALOR: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais) valor global

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 021/2023”

Ref. PROCESSO n.º 0210301/2023, DI-021-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Iraquara. CONTRATADO: RAMON TADEU DE OLIVEIRA LTDA. inscritos no CNPJ
Nº: 21.674.902/0001-83 valor global de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).
OBJETO: contratação prestação de serviço de prestação de contas dos programas SUAS e FEAS
do fundo Municipal de Assistência social de Iraquara, conforme orientação da mesma. Tipo:
contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2023. Iraquara, 03 de janeiro de 2023,

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-021-2023.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 03 de
janeiro de 2023.

__________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

842820BC46AEE72DE241339F5D5BFAE7

terça-feira, 10 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 10 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MANUTENÇÃO E REPARO DE BOMBA
SUBMERSA E QUADRO DE COMANDO

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação que tem como objeto:

LOTE I

Item Descrição Und Qtd Vlr. Unit. Vlr. Tot

01
QUADRO DE COMANDO B
PARA T 6 CAVALOS

UND 04

02
QUADRO DE COMANDO B/T 3,5
CAVALOS

UND 04

03
QUADRO COMANDO B/T 4,5
CAVALOS

UND 04

04
QUADRO DE COMANDO B/T 2,5
CAVALOS

UND 04

LOTE II

Item Descrição Und Qtd Vlr. Unit. Vlr. Tot

01
SERVIÇO REPARO E
MANUTENÇÃO DE QUADRO DE
COMANDO 6 CV B/T

SERVIÇO 02

02
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
QUADRO DE COMANDO 3,5 CV
B/T

SERVIÇO 02

03 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
QUADRO DE COMANDO 4,5 CV

SERVIÇO 02

04 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
QUADRO DE COMANDO 2,5 CV

SERVIÇO 02

05
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUB 4BPS9/43 EST 10CV
TRIFASICO

SERVIÇO 02

06
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUB 4R5/29 5 CAVALOS
TRIFASICA

SERVIÇO 02

07
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUB 4R5/22 4 CAVALOS
TRIFASICA

SERVIÇO 02

08
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUB 4R5/17 3 CAVALOS
MO

SERVIÇO 02

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F7CAD02EFE071BC88578D5CCCB66657

terça-feira, 10 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

09
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUBMERSA 4BPS 5-19 3
CV MONOFASICO

SERVIÇO 02

10
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUBMERSA R20-12 CV
MONOFÁSICO

SERVIÇO 02

11
SERVIÇO EM MANUTENÇÃO
EM BOMBA SUBMERSA
4BPS9/43 ESTÁGIOS 10V
TRIFÁSICO

SERVIÇO 02

12
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUBMERSA 4R5/29-5CV
TRIFÁSICO

SERVIÇO 02

13
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUBMERSA 4R5/22-4 CV
TRIFÁSICO

SERVIÇO 02

14
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUBMERSA 4R4/17-3CV
MONOFÁSICO

SERVIÇO 02

15
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUBMERSA 4BPS5-19
3CV MONOFÁSICA

SERVIÇO 02

16
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM
BOMBA SUBMERSA R20-12 12
CV MONOFÁSICO

SERVIÇO 02

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às
12:00 horas

Iraquara, 10 de janeiro de 2023.

Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F7CAD02EFE071BC88578D5CCCB66657

		2023-01-10T15:06:26-0300